Datum Romae apud Sanctum Petrum, die decima mensis 
lulii, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo no
no, Pontificatus Nostri undecimo.

PIUS PP. XII.
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61.
Sacra Paenitentiaria Apostolica.

(Acta Apost. Sedis, 1949, tom XLI, p. 513).
I.

MONITA
DE USU FACULTATUM CONFESSARIIS PER ANNUM SANCTUM TRI
BUTARUM DEQUE RATIONE INDULGENTIAE IUBILAEI LUCRANDAE, 
AD NORMAS CONSTITUTIONUM BENEDICTI XIV, LEONIS XIII ET 
PII XI EXARATA, AUCTORITATE SS MI D. N. PII PP. XII AD HODIER

NAM DISCIPLINAM ACCOMMODATA EIUSQUE IUSSU EDITA.

Per Apostolicam Constitutionem „Decessorum Nostrorum” 
die X mensis lulii datam, paenitentiariis minoribus aliisque 
in Urbe et suburbio confessariis amplissimae fuere facultates 
attributae, eo quidem consilio ut iubilaris veniae adeptio faci
lius redderetur.

Oportet tamen eiusmodi facultates summa prudentia 
exerceantur, ut finis ille, quem Sancta Mater Ecclesia, piacu
larem annum indicendo, sibi proposuit, salutarem consequatur 
effectum uberesque fructus.

Quamobrem Ssmus D. N. Pius divina Providentia Papa XII, 
quae monita ex decessorum Suorum auctoritate hac super re 
sapientissimis rationibus iam edita fuerunt, eadem ad recen- 
tiora praescripta et ad praesentem disciplinam accommodata, 
prout infra exponuntur, religiose retinenda esse decrevit, et 
a singulis sive Ordinariis, sive confessariis ecclesiarumque 
rectoribus, accurate servanda.

I. Noscant imprimis in compertoque habeant paenitentiarii 
aliique confessarii se extraordinariis hisce facultatibus uti posse 
dumtaxat erga paenitentes qui ad confitendum accedant ea 
mente et sincera voluntate ut Iubilaei veniam consequantur; 
attamen si paenitens, mutato proposito, ab acquirenda indul
gentia Iubilaei destiterit atque cetera opera imperata intermi
serit, omnes absolutiones censurarum, si eas excipias quae ad 
reincidentiam datae sint, itemque commutationes et dispensa
tiones concessae in suo robore permaneant.

Simplices confessarii his facultatibus in sacramentali con
fessione tantum uti possunt; paenitentiarii vero etiam in foro 
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interno extra-sacramentali, dummodo de peculiaribus faculta
tibus ne agatur pro quibus sacramentalis confessio expresse 
requiratur.

Urbis tamen et suburbii parochi, qui per Constitutionem 
„Decessorum Nostrorum” anno sancto vertente paenitentiariis 
annumerantur, peculiarem facultatem habeant iubilares visita
tiones dispensandi, contrahendi ac commutandi ad normam 
memoratae Constitutionis sub n. X, non modo cum de paeni- 
tentibus agitur, sed etiam cum de singulis fidelibus singulis- 
que familiis paroeciae suae.